
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБуРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
/V SZ ЛС'ЛУ N. YS^/S// 

—] Об- утверждении перечня тем выпускных 
квалификационных работ и научных руководителей 
обучающихся выпускного курса по основной 

I образовательной программе (шифр ВМ.5780.*) 
—' «Реологическое сопровождение разработки 

месторождений углеводородов» | 

Во исполнение приказа заместителя первого проректора по стратегическому 
развитию и партнерству - начальника Управления образовательных программ 
от 27.09.2024 № 13040/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении 
тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2024-2025 учебном 
году», на основании пункта 55.1.5 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О 
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных работ 
и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной образовательной 
программе магистратуры (шифр ВМ.5780.*) «Геологическое сопровождение разработки 
месторождений углеводородов» по направлению подготовки 21.04.01 «Нефтегазовое 
дело». 

2. И.о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Огородниковой П. В. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в 
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных 
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного 
курса 2025 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого проректора по 
стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления образовательных 
программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

mailto:org@spbu.ru


2 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 21.00.00 
Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия от 27.11.2024 
№05/2.1/21-03-10. 

Заместитель первого проректора 
по стратегическому развитию и партнерству -
начальник Управления образовательных программ I/ М. А. Соловьева 



Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
приказом от /У Х ОЛ У № VS'^VS/-/ 

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5780.*) «Геологическое сопровождение разработки 

месторождений углеводородов» по направлению подготовки 21.04.01 «Нефтегазовое дело» 

№ ФИО 
обучающегося 

Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного 
руководителя выпускной 

квалификационной 
работы 

Должность научного 
руководителя выпускной 

квалификационной 
работы 

Наименование 
подразделения 

1 2 3 4 5 6 

1 Байбулатов 
Ильяс 
Ильдарович 

Применение алгоритмов машинного 
обучения для фациального анализа 
переходных отложений центральной части 
Западно-Сибирской нефтегазоносной 
провинции 

Буторин Александр 
Васильевич 

доцент Кафедра геофизики 

2 Белугин Денис 
Дмитриевич 

Геологическое обоснование доразведки 
Восточно-Мессояхского месторождения 

Буторин Александр 
Васильевич 

доцент Кафедра геофизики 

3 Г ершман Милена 
Олеговна 

Создание геологической модели 
отложений тюменской свиты 
Красноленинского месторождения 

Лушпеев Владимир 
Александрович 

доцент Кафедра геологии 
месторождений 
полезных 
ископаемых 

4 Денисов Андрей 
Викторович 

Проект регионального изучения 
Баренцевоморского шельфа с целью 
выявления перспективных на нефть и газ 
участков и комплексов 

Буторин Александр 
Васильевич 

доцент Кафедра геофизики 

5 Карпинчик Глеб 
Олегович 

Моделирование процессов локальной 
миграции углеводородов в 
глубокозалегающих комплексах 
отложений на территории 
Вынгапуровского месторождения 

Буторин Александр 
Васильевич 

доцент Кафедра геофизики 

6 Королев- Моделирование процессов добычи Буторин Александр доцент Кафедра геофизики 



Суковатицын 
Павел Юрьевич 

углеводородов в краевых зонах 
месторождения с использованием 
автоматических установок контроля 
притока 

Васильевич 

7 Кулиева 
Александра 
Сергеевна 

Поиск перспектив для развития ресурсной 
базы на месторождении X 

Буторин Александр 
Васильевич 

доцент Кафедра геофизики 

8 Лебединец 
Екатерина 
Юрьевна 

Анализ применения технологии 
«Fishbone» на объекте В10-13 
нефтегазоконденсатного месторождения X 

Буторин Александр 
Васильевич 

доцент Кафедра геофизики 

9 Писаренко Дарья 
Владимировна 

Автоматизированный подбор скважин-
кандидатов на ремонтно-изоляционные 
работы 

Буторин Александр 
Васильевич 

доцент Кафедра геофизики 


